
Комитет образования администрации 
муниципального образования Плавский  район 

 
 

ПРИКАЗ 

 

от  02.04.2024                № 125 

 

Об утверждении перечня школ - ресурсных общеобразовательных 
организаций муниципального образования Плавский район  

по предметам «Труд (технология)» 
и «Основы безопасности и защиты Родины» 

 
 На основании Указа Президента РФ от 2 июля 2021 г. N 400 «О Стратегии 
национальной безопасности Российской Федерации»,  приказа Министерства 
просвещения РФ от 1 февраля 2024 г. N 62 «О внесении изменений в некоторые 
приказы Министерства просвещения Российской Федерации»,  приказа 
Министерства просвещения РФ от 27 декабря 2023 г. No 1028 «О внесении 
изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской 
Федерации», а также  Дорожной карты  Министерства просвещения РФ по 
введению учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР), 
утвержденной приказом от 17.01.2024 г. ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1. Утвердить перечень школ - ресурсных общеобразовательных организаций 
муниципального образования Плавский район  по предмету  «Труд (технология)» 
(Приложение 1). 
2. Утвердить перечень школ - ресурсных общеобразовательных организаций 
муниципального образования Плавский район  по предмету  «Основы 
безопасности и защиты Родины) (ОБЗР) (Приложение 2). 
3. Контроль исполнения приказа возложить на директора МКУ ДПО МО 
Плавский район «ЦНППМПР» Моисееву Т.А. 
 
 
 
Председатель 
комитета образования администрации 
муниципального образованияПлавский район                            Е.В. Михайлова 
 

Исп. Моисеева Т.А. 
Тел. 6-53-11 
 



Приложение 
к приказу комитета образования  

администрации МО Плавский  район  
от  02.04.2024  № 125 

 
Перечень школ - ресурсных общеобразовательных организаций 

муниципального образования Плавский район  
по предмету «Труд (технология)» 

 
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования Плавский район «Центр образования № 2». 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 2 

к приказу комитета образования  
администрации МО Плавский  район  

от  02.04.2024  № 125 
 

Перечень школ - ресурсных общеобразовательных организаций 
муниципального образования Плавский район  

по предмету «Основы безопасности и защиты Родины) (ОБЗР) 
 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования Плавский район «Центр образования № 4». 
  
 


